
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων στα ΕΠΑ.Λ της Δ/νσης Δ. Ε. Ξάνθης, για το 

σχολικό έτος 2024-2025»                                                                            

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν 4186/2013 με θέμα «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ίσχυε (Α΄ 193), 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 105 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102) 

όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 102 του ν.4763/2020 (Α΄ 254), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4610/2019 με θέμα «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 

λοιπές διατάξεις» ( Α΄ 70), 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  Υ.Α., με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων» (Β΄ 1340), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

5. Την υπ’ αριθμ. 42712/Γ2/20-03-2014 Υ.Α., με θέμα «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Επαγγελματικά Λύκεια» (Β΄833), 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 Υ.Α., με θέμα «Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη 

δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α’ Τάξης, τμήματος Τομέα της Β’ Τάξης και τμήματος 

Ειδικότητας της Γ’ Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)» (Β΄2891),  

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Διεύθυνση:          
Πόλη:                
Πληροφορίες:     
Τηλέφωνο:          
Email:               

 
Κομοτηνή, 24.7.2024 
Αρ. Πρωτ.: Φ.2.4./5941 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 

Τέρμα Σισμάνογλου 
69133 Κομοτηνή 
Κ. Ιωαννίδου – Κ. Ντώνες 
2531083510(εσωτ.105) 
pdeamthr@sch.gr 
 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΡΜ3146ΝΚΠΔ-ΞΑΟ



7. Την υπ’ αριθμ. 133529/ΓΔ4/11-09-2018 Υ.Α. με θέμα «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και 

καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» (Β΄ 3941), 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ20/71341/Δ4/26-06-2024 Υ.Α., με θέμα «Καθορισμός Τομέων και Ειδικοτήτων 

ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.- Π.ΕΠΑ.Λ.) για το σχολικό έτος 2024-2025..» (Β΄ 3731),  

9. Την υπ’ αριθμ. 72367/ΓΔ4/17-06-2021 Υ.Α., με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

79942/ΓΔ4/21-5-2019 υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα 

οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β΄ 2005)» 

(Β΄2675), 

10. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

11. Το με αριθ. πρωτ. Φ.20.4/4882/23-07-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Ξάνθης, με θέμα «Εισήγηση 

έγκρισης ολιγομελών τμημάτων ΕΠΑΛ/Π.ΕΠΑΛ ΔΔΕ Ξάνθης με απόφαση ΠΔΕ για το σχ. έτος 

2024-2025». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ με 

     Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων Ειδικοτήτων της Γ΄ τάξης ΕΠΑ.Λ., της Δ/νσης 

Δ.Ε Ξάνθης  για το σχολικό έτος 2024-2025 ως εξής:  

 

Δ/νση 
Εκπ/σης 

Σχολείο Τάξη Τομέας/Ειδικότητα Αριθμός 
μαθητών 

Δ.Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ Γ΄ Τεχνικός Εγκαταστάσεων 
Ψύξης Αερισμού και 
Κλιματισμού 

9 

Δ.Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (Π.ΕΠΑ.Λ.) ΞΑΝΘΗΣ 

Γ΄  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 8 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΑΙΘΑ 
       Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης  Τμήμα Α΄  
       (depek_merimna@minedu.gov.gr) 

  2.     Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
 
 

Δρ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

mailto:depek_merimna@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΜ3146ΝΚΠΔ-ΞΑΟ


		2024-07-24T20:19:48+0300
	Athens




